ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование Молчановское сельское поселение

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ
ИНФОРМАЦИОННЫЙ № 50
БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Молчановского сельского поселения

ПЕРВЫЙ РАЗДЕЛ:

Решения Совета Молчановского сельского поселения (пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

с. Молчаново

«23» апреля  2024г.					                                	№111

О внесении изменений в Устав муниципального образования Молчановское сельское поселение Молчановского района Томской области

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации ,Совет Молчановского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Молчановское сельское поселение Молчановского района Томской области, утвержденный решением Совета Молчановского сельского поселения от 27.03.2015 № 96, следующие изменения и дополнения:
1. Части 3-5 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном
настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов
представительного органа местного самоуправления о налогах и сборах,
которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской
Федерации.
Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,
свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные
правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем
которых выступает муниципальное образование, а также соглашения,
заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после
их официального обнародования.
Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия,
если иное не предусмотрено действующим законодательством, настоящим
Уставом или самим актом.
4. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том
числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,
считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном
издании «Ежемесячный Информационный Бюллетень» Совета и Администрации
Молчановского сельского поселения», распространяемом в Молчановском
сельском поселении.
Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному
опубликованию, в том числе соглашения, заключаемые между органами
местного самоуправления должны быть официально опубликованы не позднее
10 рабочих дней со дня их принятия (издания), если иное не установлено
федеральными законами, настоящим Уставом либо самими муниципальными
правовыми актами.
5. Дополнительными источниками обнародования муниципальных
правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами
местного самоуправления, являются:
1) размещение муниципального правового акта на информационных
стендах в помещении Администрации Молчановского сельского поселения;
2) размещение на официальном сайте муниципального образования
https://sp-molchanovo.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»;
3) портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные
правовые акты в Российской Федерации» ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018
(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).».
2. Пункт 24 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«24) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и
молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи,
разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям
реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга
реализации молодежной политики в поселении;».
3. В части 1 статьи 6:
1) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) учреждение печатного средства массовой информации и (или)
сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения
до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;
2) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) осуществление международных и внешнеэкономических связей в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».
4. В части 5 статьи 9 слова «После принятия решения о регистрации
инициативной группы избирательная комиссия, организующая подготовку и
проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,
выдает инициативной группе регистрационное свидетельство, форма которого
утверждается избирательной комиссией, организующей подготовку и
проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,
а также публикует информацию о регистрации инициативной группы в
официальном печатном издании органов местного самоуправления.» исключить.
5. В части 4 статьи 14 слова «(http://www.msp.tomskinvest.ru)» заменить
словами «(https://sp-molchanovo.ru/)».
6. Часть 8 статьи 20 признать утратившей силу.
7. Пункты 11, 12, 13, 15 части 3 статьи 21признать утратившими силу.

8. В части 10.1 статьи 23 слова «не зависящих от указанных лиц» заменить
словами «не зависящих от указанного лица».
9. В части 11 статьи 27 слова «Глава Глава Молчановского сельского
поселения» заменить словами «Глава Молчановского сельского поселения».
10. В части 3 статьи 30:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) организацию сбора статистических показателей, характеризующих
состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и
предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке,
установленном Правительством Российской Федерации;»
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) осуществление международных и внешнеэкономических связей в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».
3) пункт 8 признать утратившей силу.
11. Части 1-3 статьи 37 изложить в следующей редакции:
1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях
обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих
бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные
нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим
лицам из местного бюджета, а также соблюдения условий муниципальных
контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного
бюджета.
Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и
внутренний, предварительный и последующий.
2. Внешний муниципальный финансовый контроль является контрольной
деятельностью контрольно-счетного органа Молчановского района Томской
области.
3. Внутренний муниципальный финансовый контроль является
контрольной деятельностью органа муниципального финансового контроля,
являющегося органом Администрации Молчановского сельского поселения.»
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Ежемесячном Информационном Бюллетени» Совета и Администрации Молчановского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Молчановское сельское поселение 	(https://sp-molchanovo.ru/) после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета
Молчановского сельского поселения         (подпись)           В. Г. Сысоев

Глава Молчановского сельского поселения    (подпись)    Д. В. Гришкин
ТРЕТИЙ РАЗДЕЛ:

Объявления Администрации Молчановского сельского поселения

ОБЪЯВЛЕНИЕ
20 июня 2024                                                                                                             №1

Администрация Молчановского района извещает о намерении предоставить в аренду земельные участки:

1) земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, Молчановский район, Молчановское сельское поселение, с. Молчаново, ул. Димитрова, земельный участок 144 А, площадью 72809+/-94 кв.м, кадастровый номер 70:10:0100025:725, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства;
2) земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, Молчановский район, Тунгусовское сельское поселение, с. Тунгусово, ул. Центральная, площадью 3255  кв.м, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства;
3) земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, Молчановский район, Молчановское сельское поселение, с. Молчаново, ул. Озерная, площадью 629 кв.м, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства;
4) земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, Молчановский район, Молчановское сельское поселение, с. Молчаново, ул. Береговая, площадью 300 кв.м, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане или КФХ заинтересованные в предоставлении земельного участка для ИЖС, ЛПХ в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, в праве в течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе. Заявление подаются при личном обращении либо заказным письмом по адресу: 636330 Томская область, с. Молчаново, ул. Димитрова, 25, каб. 14 Муниципальное казанное учреждение «Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района Томской области».

 Информационный бюллетень муниципальных правовых актов Молчановского сельского поселения
Официальное издание, учрежденное решением Совета депутатов Молчановского сельского поселения первого созыва 03.11.2005 г. № 10 исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов муниципального образования Молчановского сельского поселения.
Ответственный за издание:
Главный специалист по кадрам – юрисконсульт
Санец Иван Павлович
Адрес издания: 636330 с. Молчаново, Томской области, ул. Димитрова, 51 тел: 21-5-86
Изготовлено с машинописных листов.
№ 50 от 21.06.2024	Администрация Молчановского сельского поселения

Отпечатано 21 июня   2024 г. Тираж 14 экземпляров
[bookmark: _GoBack]